UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

1

EDITAL PROEX Nº 09.01/2024: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), Centro de Filosofia e Ciências Humanas (CFCH) e do

Núcleo de Estudos Afro-brasileiro e Indígenas (Neabi/Ufac), em parceria com o Ministério da Educação (MEC), no âmbito da Política Nacional de Equidade,

Educação para as Relações Étnico-Raciais e Educação Escolar Quilombola (PNEERQ), por meio de sua Secretaria de Educação Continuada, Alfabetização de

Jovens e Adultos, Diversidade e Inclusão (Secadi), por meio de sua Diretoria de Políticas de Educação Étnico-Racial e Educação Escolar Quilombola (DIPERQ),

torna público o Resultado Final das inscrições do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais,

para preenchimento de 100 (cem) vagas oferecidas por esta Instituição Federal de Ensino Superior (Ifes).

Para o envio de informações sobre a matrícula, torna-se necessário preencher o link: https://forms.gle/eykJt4vCxuXFUHnx5.

Nº  NOME   SITUAÇÃO

1.  Adriane Gomes Amorim dos Santos Deferida

2.  Aldiney Assuero Silva Bittencourt Deferida

3.  Alexandre Antônio Melo Sales  Deferida

4.  Alexandre Lima Santos Deferida

5.  Allana Souza Araujo Deferida

6.  Ana Ingridy Silva Rodrigues  Deferida

https://forms.gle/eykJt4vCxuXFUHnx5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

2

7.  Ana Lívia Dias da Rocha Deferida

8.  Ana Paula Oliveira do Nascimento Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

9.  Andressa Cruz Costa da Silva Teles  Deferida

10.  Andressa de Mesquita Alves Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

11.  Andressa de Souza Vargas Maia Deferida

12.  Andrielly Kayandra Melo Anute Deferida

13.  Angelina Santana do Nascimento  Deferida

14.  Antonio Maicon Batista Bezerra  Deferida

15.  Aparecido Cerdeira da Silva  Deferida

16.  Arão Roque da Silva Félix Deferida

17.  Arthur José de Souza Martins Deferida

18.  Bárbara Rosa dos Santos  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

19.  Benedito Sousa da Cruz  Deferida

20.  Bia Berkman Rego de Andrade Deferida

21.  Bianca Lima de Arruda Deferida

22.  Bruna de Lima Campos Deferida

23.  Bruna Giovanna da Silva Dantas Vieira Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

24.  Camila Benevides de Araújo Mello Deferida

25.  Camila da Veiga Simão  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

3

26.  Carlos José de Farias Pontes Deferida

27.  Caroline de Jesus Rodrigues Lima  Deferida

28.  Cauê Lucas Azevedo da Silva Deferida

29.  Charles Mendes da Costa  Deferida

30.  Cinthya Leticia Penha Almeida de Oliveira Deferida

31.  Cláudio Lopes Augusto Kaxinawá  Deferida

32.  Cleucimardo Da Silva Mesquita Deferida

33.  Clícia Mendonça de Souza Deferida

34.  Cliciane Elias Queiroz Deferida

35.  David Marques Bazilio Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

36.  Dayana Oliveira de Freitas Deferida

37.  Déborah Peres Carneiro Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

38.  Deise De Souza Bezerra Oliveira Deferida

39.  Deuvo Alex Sandro Babosa Do Nascimento Deferida

40.  Douglas Adriano Mendonça Rodrigues Deferida

41.  Eline Santana barbosa  Deferida

42.  Elineire de Oriar Olegário dos Santos  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

43.  Elisâne Montefusco Portela  Deferida

44.  Elisângela da Rocha Nery Dias Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

4

45.  Elizabethe de Abreu Pinheiro Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

46.  Emanoela Mara Freire dos Santos  Deferida

47.  Erivan Situba da Silva Kaxinawa Deferida

48.  Felipe Cardoso da Silva Deferida

49.  Fernanda Barreto Flores Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

50.  Fernando Monte de Souza Deferida

51.  Francisca Thalia Silva Elias Deferida

52.  Francisco Alexandre Silva de Almeida  Deferida

53.  Francisco Bruno Vitorino Amorim Deferida

54.  Geane da Silva Santos de Lima Deferida

55.  Geovanna Moraes de Almeida Deferida

56.  Giuliana Lugarini Deferida

57.  Hellen Santos de Freitas Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

58.  Igor Felipe Teixeira de Souza Deferida

59.  Ilenne Soares Pinto Pereira Deferida

60.  Ingra Marcelly Silva de Oliveira Deferida

61.  Irma Isabelle De Meneses Haluen Deferida

62.  Isabely Neri Anute  Deferida

63.  Ivanilson Sousa da Silva Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

5

64.  Izaneide Santos da Silva Deferida

65.  Jamaika da Silva  Deferida

66.  Jamile Alves da silva Deferida

67.  Jamily de Jesus da Silva Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

68.  Jamyle Fontynele de Souza Deferida

69.  Janaina Paula de Lima Deferida

70.  Jane Kelly da Silva Muniz Deferida

71.  Janiere Santos Gouveia Deferida

72.  Jaqueline da Cunha Sales Deferida

73.  Jaqueline Maciel Bezerra Deferida

74.  Jason Almeida do Nascimento Deferida

75.  Jefferson Rosa da Silva  Deferida

76.  Jéssica de Lima Silva Deferida

77.  Joao Bosco Trindade de Freitas Junior Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

78.  João Faustino Andrade Junior Deferida

79.  João Paulo Ferreira da Silva  Deferida

80.  João Raimundo Kalisto Kaxinawa Deferida

81.  João Victor Gomes Deferida

82.  José Alves da Silva Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

6

83.  Jose Arimateia Souza da Cunha Deferida

84.  José Augusto de Souza Deferida

85.  José Conceição dos Santos  Deferida

86.  Jose Maria Gomes Mascarenhas Neto Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

87.  Josiane Aparecida Antonia Cestaro Deferida

88.  Josimara dos Santos Morais Deferida

89.  Joyce Ramos Pereira  Deferida

90.  Jucileide Souza da Silva Deferida

91.  Julio Henrique Cardial Camargo Deferida

92.  Kathleen Ferreira Moreira Monte Deferida

93.  Liriel Ferreira da Silva Deferida

94.  Louisie Kendra Marie Emma Braga Moreno Deferida

95.  Luana Gadelha Lima Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

96.  Lucas Gadelha Lima Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

97.  Lucilene da Silva Serato Deferida

98.  Lucilene Ferreira de Almeida Deferida

99.  Marcela Deyse Santos Araújo Deferida

100.  Marcio Silvestre Levi Nogueira Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

101.  Marcos Antonio dos Santos Rodrigues  Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

7

102.  Maria Aparecida de Souza Januário Deferida

103.  Maria de Jesus Ribeiro de Alencar Morais  Deferida

104.  Maria de Nazaré Cavalcante de Sousa Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

105.  Maria de Nazaré Ribeiro de Souza Deferida

106.  Maria Herlenice Brito de Oliveira  Deferida

107.  Maria Jucilene Silva de França Deferida

108.  Maria Lidiane Rosa Nascimento Deferida

109.  Maria Lúcia da Silva Murici Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

110.  Maria Luiza Soares Corsini Deferida

111.  Maria Vitória Ferreira dos Santos  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

112.  Marinete Cosmo da Silva Souza Deferida

113.  Matheus Costa de Freitas Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

114.  Mikaline Borges Veloso  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

115.  Milene Rodrigues de Lima Deferida

116.  Mônica Ribeiro Parfan Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

117.  Narjara Saab Martins da Silva Deferida

118.  Natália keully de lima Deferida

119.  Nathânia Oliveira Silva Deferida

120.  Navlis Caetano Inácio Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

8

121.  Pâmela Celina Macedo Maia Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

122.  Paula Luane da Silva Braga Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

123.  Paulo Jorge Azevedo de Souza  Deferida

124.  Paulo Renato Moura Campelo Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

125.  Pedro Antonio Rudey Pereira Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

126.  Queila Batista dos Santos  Deferida

127.  Rafael Cauê Leite Fabrício Deferida

128.  Raísa de Almeida Duarte Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

129.  Rakel Vieira de Almeida  Deferida

130.  Raquel Diomara Da Silva Deferida

131.  Raul Abilio Mabasso Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

132.  Raul Teixeira de Souza Deferida

133.  Ravela de Souza Maninho Deferida

134.  Rikelme Bezerra da Silva Deferida

135.  Rita Mota de Oliveira Deferida

136.  Rivanda Costa Araújo  Deferida

137.  Roberta da Silva Nogueira Deferida

138.  Rogério de Souza Mota Deferida

139.  Rosana Xavier de Oliveira Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

9

140.  Roselene Maria de Lima  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

141.  Saionara Cardoso Tassinari Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

142.  Sara Thalita Monteiro Cordeiro  Indeferida de acordo com os Itens 3.3.2 e 3.3.3

143.  Sebastiana Azevedo  Deferida

144.  Sebastião Fernando Alves de Souza  Deferida

145.  Sheyla Oliveira da Silva  Deferida

146.  Silvany da Silva Silveira Deferida

147.  Stephanie Caroline Matos Dantas Deferida

148.  Suelen Lorrane Chaves de Lima Deferida

149.  Thayná Lopes da Silva Deferida

150.  Ukla Vieira de Sousa Deferida

151.  Valdirene Nascimento da Silva Oliveira Deferida

152.  Valdirene Pinto da Silva Deferida

153.  Vanessa Maria Borges da Silva Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

154.  Vicente Adão Gomes Ribeiro Kaxinawá  Deferida

155.  Vitoria Bezerra de Souza Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

156.  Vitoria Bezerra de Souza Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

157.  Ygor Airton Nogueira Nunes Indeferida de acordo com os Itens 3.3.3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – CFCH

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

Curso de Aperfeiçoamento em Educação das Relações Étnico-Raciais

2

Rio Branco/Acre, 23 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Presidente da Comissão de Seleção

Original assinado